Thực hiện nghiêm kỷ cương, kỷ luật hành chính, tập trung giải quyết các công việc tồn đọng trước tết; thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức trực và báo cáo tình hình trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo trước, trong và sau Tết Nguyên đán. Tổng hợp tình hình và báo cáo công tác tổ chức đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 về Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:

+ Báo cáo nhanh tình hình, công tác chuẩn bị Tết và các hoạt động đón Tết **trước 12h, ngày 14/01/2023** (tức ngày 23 tháng Chạp); báo cáo đầy đủ **trước 11h ngày 18/01/2023** (tức ngày 27 tháng Chạp năm Nhâm Dần).

+ Báo cáo nhanh tình hình trước, trong và sau tết Nguyên đán **trước 12h00 ngày 23/01/2023** (tức ngày mùng 2 Tết); báo cáo đầy đủ **trước 12h00 ngày 25/01/2023** (tức ngày mùng 4 Tết).